**Cap. II**

Si igitur defunctus descendentes quidem non relinquat heredes, pater autem, aut mater, aut alii parentes ei supersint, omnibus ex latere cognatis hos praeponi sancimus, exceptis solis fratribus ex utroque parente coniunctis defuncto, sicut per subsequentia declarabitur. Si autem plurimi ascendentium vivunt, hos praeponi iubemus, qui proximi gradu reperiuntur, masculos et feminas, sive paterni, sive materni sint. Si autem eundem habent gradum, ex aequo inter eos hereditas dividatur, ut medietatem quidem accipiant omnes a patre ascendentibus, quicunque fuerint, medietatem vero reliquam a matre ascendentibus, quantoscunque eos inveniri contigerit.

Si vero cum ascendentibus inveniantur fratres aut sorores ex utrisque parentibus coniuncti defuncto, cum proximis gradu asendentibus vocabuntur, si et pater aut mater fuerint, dividenda inter eos quippe hereditate secundum personarum numerum, uti et ascendentium et fratum singuli aequalem habeant portionem; nullum sum ex filiorum aut filiarum portione in hoc casu valente patre sibi penitus vindicare, quoniam pro hac usus portione hereditatis ius et secundum proprietatem per praesentem dedimus legem; differentia nulla servanda inter personas istas, sive feminae, sive masculi fuerint, qui ad hereditatem vocantur, et sive per masculi, sive per feminae personam copulantur, et sive suae potestatis, sive sub potestate fuerit is, cui succedunt.

Reliquum est, ut tertium ordinem decernamus, qui vocatur ex latere, et in agnatos et cognatos dividitur, ut etiam hac parte disposita, undique perfecta lex inveniatur.

**CHAPTER II****CONCERNING THE SUCCESSION  
OF ASCENDANTS**

Therefore, if the deceased did not leave any descendants, but was survived by his father or mother, or other ascendants, We desire that they shall be preferred to all collateral relatives, with the exception of full brothers, as will be hereinafter stated. But where there are several surviving ascendants, We order that those shall be preferred who are in the nearest degree, whether they are males or females, or are on the father's or mother's side. Where they are of the same degree, the estate shall be divided equally among them, so that all the ascendants on the father's side, no matter how many there are, shall receive half of the estate, and the ascendants on the mother's side, without reference to their number, shall receive the other half.

But where any brothers or sisters of the deceased survive, along with the ascendants, they shall be called to the succession concurrently with the relatives next in degree; and if the father or mother is living, the estate shall be divided among them per capita, and each of the descendants and brothers shall be entitled to an equal share of the same; and the father shall not, under these circumstances, be entitled to the usufruct of the share which passes to his sons or daughters, for We grant them by the present law the rights of ownership as well as usufruct, so far as this share is concerned, and no distinction shall be made between persons of either sex who are called to the succession, whether they are related through males or females, and whether the person to whom they succeed was independent, or under someone's control.

We must now consider the third order of succession, which is called collateral, and is divided into agnates and cognates, so that this order having been determined, Our law may be perfect in every respect.

**Capítulo II**

Si, pues, el difunto no dejara ciertamente herederos descendientes, pero le quedaran padre, o madre, u otros ascendientes, mandamos que éstos sean preferidos a todos los cognados colaterales, exceptuados solos los hermanos unidos al difunto por padre y madre, según se declarará más adelante. Mas si viven muchos ascendientes, mandamos, que sean preferidos los que se hallan en grado más próximo, varones y hembras, ya sean paternos, ya maternos. Pero si tienen el mismo grado, dividase por igual entre ellos la herencia, de suerte que reciban ciertamente la mitad todos los ascendientes por parte del padre, cuantos quiera que fueren, y la otra mitad los ascendientes por parte de la madre, sean cuantos quiera los que aconteciere que se hallan.

Mas si juntamente con los ascendientes se hallaran hermanos o hermanas unidos al difunto por parte de padre y de madre, serán llamados con los ascendientes de grado más próximo, aunque fueren padre o madre, debiéndose dividir ciertamente entre ellos la herencia según el número de personas, de suerte que cada uno de los ascendientes y de los hermanos tenga igual porción; sin que en este caso pueda de ningún modo reivindicar para sí el padre uso alguno de la porción de los hijos o de las hijas, porque en lugar del uso de esta porción damos por la presente ley el derecho de herencia también en cuanto a la propiedad; no debiéndose observar ninguna diferencia entre estas personas, ya fueren hembras, ya varones, que son llamadas a la herencia, y ora estén unidas por línea de varón, ora por la de hembra, y fuere o de propia potestad, o, estuviere bajo potestad, aquel a quien suceden.

Resta que determinemos el tercer orden, que se llama colateral, y se divide en agnados y cognados, para que, dispuesta también esta parte, se halle del todo perfecta la ley.

**Cap. III**

Si igitur defunctus neque descendentes, neque ascendentis reliquerit, primos ad hereditatem vocamus fratres et sorores ex eodem patre et ex eadem matre natos, quos etiam cum patribus ad hereditatem vocavimus. His autem non existentibus, in secundo ordine illos fratres ad hereditatem vocamus, qui ex uno parente coniuncti sunt defuncto, sive per patrem solum, sive per matrem. Si autem defuncto fratres fuerint, et alterius fratri aut sororis praemortuorum filii, vocabuntur ad hereditatem isti cum de patre et matre thiis masculis et feminis, et quanticunque fuerint, tantam ex hereditate percipient portionem, quantam eorum parens futurus erat accipere, si superstes esset. Unde consequens est, ut, si forte praemortuus frater, cuius filii vivunt, per utrumque parentem nunc defunctae personae iungebatur, superstites autem fratres per patrem solum forsan aut matrem ei iungebantur, praeponantur istius filii propriis thiis, licet in tertio sint gradu (sive a patre, sive a matre sint thiis, et sive masculi, sive feminae), sicut eorum parens praeponeretur, si viveret. Et ex diverso, si quidem superstes frater ex utroque parente coniungitur defuncto, praemortuus autem per unum parentem iungebatur, huius filios ab hereditate excludimus, sicut ipse, si viveret, excludebatur.